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IMPLANET annonce son chiffre d’affaires  
du 1er trimestre 2023 

 
o Chiffre d’affaires trimestriel de 2,21 M€ 

o Cinquième trimestre de croissance consécutif : +10% vs T1 2022 
o Premières ventes d’équipements chirurgicaux SMTP 

 

 

Bordeaux, Boston, le 25 avril 2023 - 18h00 CEST : IMPLANET (Euronext Growth : ALIMP, FR0013470168, 
éligible au PEA-PME), société de technologies médicales spécialisée dans les implants destinés à la 
chirurgie orthopédique et dans la distribution de matériel médical technologique, annonce aujourd’hui 
son chiffre d’affaires pour le premier trimestre 2023. 

 
Ludovic Lastennet, Directeur Général d’IMPLANET, déclare : « Ce premier trimestre s’inscrit dans la 
bonne dynamique commerciale constatée depuis le début de l’année 2022. Bien que l’activité en France et 
à l’export reste stable, notre stratégie sur le marché américain continue de porter ses fruits et nous permet 
d’afficher une progression significative de nos ventes sur la période. Notre positionnement sur ce territoire 
à fort enjeu a par ailleurs été récemment renforcé par l’homologation par la FDA de notre gamme de cages 
cervicales antérieures SqualeTM, dont le lancement commercial est attendu avant l’été. Le premier 
trimestre aura aussi été l’occasion de générer notre premier chiffre d’affaires lié au lancement commercial 
début mars du bistouri chirurgical à ultrasons de SMTP auprès des centres de soins en France et en Europe. 
Nous entendons poursuivre sur cette lancée en déployant à son plein potentiel notre partenariat avec 
Sanyou Medical, incluant l’initiation de la distribution de notre gamme JAZZ® en Chine et le développement 
d’une gamme inédite d’un système de fixation postérieur hybride à destination du marché européen. Ces 
différents éléments, conjugués à nos partenariats stratégiques en Europe et aux États-Unis, constituent 
autant de nouvelles opportunités de croissance pour Implanet. » 
 

Chiffre d’affaires (en k€ - Nomes IFRS*)  T1 2023 T1 2022 Variation 

Rachis  

France 942 953 -1% 

États-Unis 459 372 +23% 

Reste du monde 674 677 -0% 

Chiffre d’affaires Rachis 2 075 2 002 +4% 

Équipements médicaux (SMTP) 124 - - 

Prestation de service (MADISONTM) 9 14 -36% 

Chiffre d’affaires total consolidé IFRS 2 208  2 016 +10% 

*Chiffres non audités 

 
 
Après quatre trimestres de croissance, Implanet enregistre une nouvelle progression de son chiffre 
d’affaires de +10% au 1er trimestre 2023, passant de 2,02 M€ au 1er trimestre 2022 à 2,21 M€. 
 
L’activité Rachis progresse au global de +4%, atteignant un chiffre d’affaires de 2,08 M€. Cette croissance 
est tirée par une augmentation du chiffre d’affaires réalisé aux États-Unis de +23%, soit 0,46 M€ contre 
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0,37 M€ au 1er trimestre 2022. Les activités en France et dans le reste du monde restent quant à elles stables 
sur le 1er trimestre 2023, représentant respectivement 0,94 M€ et 0,67 M€ sur cette période.  
 
Comme annoncé dans son communiqué de presse publié le 22 novembre 2022, Implanet a signé un contrat 
exclusif de distribution pour la France, élargi à certains pays européens, du bistouri chirurgical à ultrasons 
de SMTP Technology Co., filiale de Sanyou Medical. Cette nouvelle activité de vente d’équipements 
chirurgicaux comprend la vente du bistouri à ultrasons et des consommables y étant associés et nécessaires 
à la réalisation de chaque chirurgie. Lancée commercialement début mars 2023, cette activité a permis de 
réaliser un premier chiffre d’affaires de 0,12 M€. 

 
Enfin, dans le cadre de la cession de l’activité de prothèses de genou MADISONTM à la société SERF, et afin 
d’assurer la continuité des obligations réglementaires, Implanet a facturé au 1er trimestre 2023 une 
prestation de services de l’ordre de 0,01 M€. 

 
Situation de trésorerie 
 
Implanet dispose d’une trésorerie de 1,1 M€ au 31 mars 2023.  
  
Pour rappel, le règlement du solde de l’activité MADISONTM, d’un montant total de 2,30 M€, est étalé dans 
le temps en fonction de l’atteinte de points d’étapes réglementaires liés au marquage CE, dont 1,45 M€ 
sont attendus au cours du premier semestre 2023. Compte tenu de ces éléments, associés à des actions 

court-termes d’optimisation de la trésorerie, la Société estime être en mesure de couvrir les besoins 
de financement de ses opérations prévues jusqu’à la fin de l’exercice 2023. 
  
La Société étudie activement différentes solutions de financement afin de soutenir le développement 
commercial de ses dispositifs médicaux. 
 
Faits marquants 2023 

 
✓ Lancement commercial du bistouri chirurgical à ultrasons de SMTP en mars 2023 ; 
✓ Homologation de la gamme de cages cervicales antérieures SqualeTM par la FDA aux États-Unis. 

 
Stratégie et perspectives 2023 

 
❖ Finaliser l’enregistrement des produits existants dans le cadre du règlement européen sur les dispositifs 

médicaux (MDR). 
 

❖ Redynamiser la présence de la Société aux États-Unis : 
▪ renforcer les ressources et les moyens commerciaux mis à la disposition de l’équipe historique ; 
▪ renforcer l’approche directe de la Société en élargissant l’équipe scientifique de leaders d’opinion ; 
▪ réaliser l’enregistrement de la gamme de produits OriginTM issue de l’acquisition d’OSD auprès de 

la FDA. 
 

❖ Renforcer la dynamique de marché et l’offre de produits : 
▪ continuer à développer les partenariats stratégiques existants aux États-Unis (SeaSpine) et en 

Allemagne (ulrich medical®) ; 
▪ déployer le partenariat commercial et technologique avec Sanyou Medical pour le développement 

conjoint d’une nouvelle gamme européenne inédite d’un système de fixation postérieur hybride ; 
▪ initier la distribution de la plateforme JAZZ® en Chine (premier marché mondial du rachis en 

volume) avec Sanyou Medical ; 
▪ distribuer du matériel médical technologique en Europe tel que le bistouri médical à ultrasons de 

SMTP Technology Co.  
 

https://www.implanet-invest.com/IMG/pdf/-130.pdf
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Prochain communiqué financier 
 

• Chiffre d’affaires du 1er semestre 2023, le 11 juillet 2023 après bourse 
 
 

À propos d’IMPLANET 

IMPLANET est une société de technologies médicales fabriquant des implants haut de gamme destinés à la chirurgie 
orthopédique et distribuant du matériel médical technologique. Son activité se décline autour d’une solution innovante destinée 
à améliorer le traitement des pathologies rachidiennes (JAZZ®), complétée par la gamme de produits proposée par la société 
Orthopaedic & Spine Development (OSD) acquise en mai 2021 (vis thoraco lombaire, cages et plaques cervicales). La plateforme 
d’orthopédie d’IMPLANET, repose notamment sur la traçabilité de ses produits. Protégé par 4 familles de brevets internationaux, 
JAZZ® a obtenu l’autorisation réglementaire 510(k) de la Food and Drug Administration (FDA) aux États-Unis, le marquage CE et 
l’autorisation Anvisa au Brésil. IMPLANET a conclu en 2022 un partenariat commercial, technologique et financier avec SANYOU 
MEDICAL, deuxième fabricant chinois de dispositifs médicaux. IMPLANET emploie 43 collaborateurs et a réalisé un chiffre 
d’affaires consolidé de 8,0 millions d’euros en 2022. Basée près de Bordeaux en France, IMPLANET a ouvert depuis 2013 une 
filiale aux États-Unis (Boston). IMPLANET est cotée sur le marché Euronext Growth à Paris. Plus d’informations sur 
www.Implanet.com.  

 

Contacts 
IMPLANET 
Ludovic Lastennet, Directeur Général 
David Dieumegard, Directeur Financier 
Tél. : 05 57 99 55 55 
investors@implanet.com 

NewCap 
Relations Investisseurs 
Mathilde Bohin 
Nicolas Fossiez 
Tél. : 01 44 71 94 94 
implanet@newcap.eu 

NewCap 
Relations Médias 
Arthur Rouillé 
Tél. : 01 44 71 94 94 
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